
UCHWAŁA NR XXXV/224/17
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 1875), art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się budżet gminy na rok 2018.

§ 2. 

Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 24.808.774 zł, w tym:

- dochody bieżące w wysokości 23.827.651 zł,

- dochody majątkowe w wysokości 981.123 zł.

Zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 3. 

Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 29.558.084 zł, w tym:

- wydatki bieżące w wysokości 22.260.498,50 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 7.297.585,50 zł.

Zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 4. 

Ustala się plan inwestycji gminnych w wysokości 7.297.585,50 zł.

Zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 5. 

Ustala się plan remontów w wysokości 160.290 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 6. 

Deficyt budżetu w wysokości 4.749.310 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z kredytów i pożyczek w wysokości 4.749.310 zł.

§ 7. 

Ustala się:

1) przychody budżetu w wysokości 7.179.393 zł,

2) rozchody budżetu w wysokości 2.430.083 zł.

§ 8. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 7.538.083 zł.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Tworzy się w budżecie gminy rezerwy w wysokości 91.000 zł, w tym:

1) rezerwę ogólną budżetu w wysokości 35.000 zł,

2) rezerwę celową budżetu w wysokości 56.000 zł,

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 10. 

Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy w wysokości 703.000 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 11. 

Ustala się plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości 
4.720.956 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 8, 9.

§ 12. 

Wyodrębnia się w budżecie kwotę 290.257,88 zł stanowiącą fundusz sołecki dla poszczególnych sołectw 
Gminy Lasowice Wielkie. Zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 13. 

1) Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystnie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
64.000 zł,

2) Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 62.000 zł oraz na wydatki związane z realizacją zadań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 2.000 zł.

§ 14. 

Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych z budżetu w wysokości 50.000 zł.

§ 15. 

Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 500.000 zł,

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu,

4) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania zmian 
w planie finansowym w ramach rozdziału między paragrafami z wyłączeniem zmian planu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian w planie wydatków majątkowych,

5) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku 2018 i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

6) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 50.000 zł,

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 50.000 zł,

8) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



§ 16. 

Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym mogą 
być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 
budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 
z udziałem tych środków.

§ 17. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 18. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Kinder

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

PLAN  DOCHODÓW  GMINY  NA  ROK  2018 

 
 

DZIAŁ  ROZDZIAŁ      §      WYSZCZEGÓLNIENIE                            KWOTA W ZŁ  

 
  020   LEŚNICTWO 7.000 

 02001  Gospodarka leśna 7.000 

   Dochody bieżące 7.000 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  

publicznych oraz innych umów o podobnym  

charakterze  7.000 
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                        291.040 

 60016  Drogi publiczne gminne  291.040 

  Dochody majątkowe               291.040 

   w tym: 

 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 117.495 

  6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

   z udziałem środków europejskich oraz środków, o których  

   mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

   w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

   przez jednostki samorządu terytorialnego 117.495 
 

  6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na  

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na  

   podstawie porozumień (umów) między jednostkami  

   samorządu terytorialnego               173.545 

 

  700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 75.500 

 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej      30.500 

   Dochody bieżące   30.500 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania  

   wieczystego nieruchomości  500 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  

   innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

   oraz innych umów o podobnym charakterze   30.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45.000 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



 

   Dochody bieżące  35.000 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze  35.000 

 

   Dochody majątkowe  10.000  

  0870  Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 10.000 

 

  750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 84.978 

 75011  Urzędy wojewódzkie 83.978 

   Dochody bieżące 83.978 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

   realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

   oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

                                                   gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami            83.878 

 

   2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz  

innych zadań zleconych ustawami 100 

 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.000 

   Dochody bieżące  1.000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1.000 

 

  751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

   PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

   ORAZ SĄDOWNICTWA 1.456 

 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy  

   państwowej, kontroli i ochrony prawa 1.456 

   Dochody bieżące  1.456 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

   innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

   związkom powiatowo-gminnym) ustawami         1.456 

 

  752   OBRONA NARODOWA 1.000 

 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1.000 

   Dochody bieżące 1.000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                                                   innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                                                   związkom powiatowo-gminnym) ustawami         1.000 

 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



 

  754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

   PRZECIWPOŻAROWA 6.222 

 

 75414  Obrona cywilna 6.222 

   Dochody bieżące 6.222 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                                                   innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                                                   związkom powiatowo-gminnym) ustawami         6.222 

 

756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB  

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI  

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM  6.031.503 
 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego 

   od osób fizycznych 3.000 

   Dochody bieżące 3.000 

                                 0350    Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób  

                                             fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 3.000 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

   od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

   lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

   organizacyjnych 1.696.200 

   Dochody bieżące 1.696.200 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1.150.000 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 130.000 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 365.000 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 26.000 

  0500    Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 25.000 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  

   komorniczej i kosztów upomnień 100 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  

   podatków i opłat 100 

 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

   od spadków i darowizn, podatku od czynności 

   cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych 

   od osób fizycznych 1.569.200 

   Dochody bieżące 1.569.200 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 960.000 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 395.000 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 4.000 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 93.200 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20.000 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1.000 

  0500    Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90.000 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 3



 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  

   komorniczej i kosztów upomnień 3.000 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  

   podatków i opłat 3.000 

 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  

     samorządu terytorialnego na podstawie ustaw   20.000 

 

   Dochody bieżące  20.000 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20.000 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących  

   dochód budżetu państwa  2.743.103 

   Dochody bieżące  2.743.103 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób  

fizycznych         2.693.103 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych      50.000 

 

  758   RÓŻNE ROZLICZENIA 11.412.112 

 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla  

   jednostek samorządu terytorialnego 6.221.550 

   Dochody bieżące  6.221.550  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  6.221.550 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4.968.601 

   Dochody bieżące  4.968.601  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4.968.601 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 10.000 

   Dochody bieżące 10.000 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10.000 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 211.961 

   Dochody bieżące 211.961 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 211.961 

 

 

  801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 364.680 

 80101  Szkoły Podstawowe 23.000 

   Dochody bieżące 23.000 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 4



 

publicznych oraz innych umów o podobnym  

charakterze  3.000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20.000 

 80104  Przedszkola 339.680 

   Dochody bieżące 339.680 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  

przedszkolnego 50.300 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w jednostkach realizujących zadania z zakresu  

wychowania przedszkolnego 119.640 

  0830  Wpływy z usług 30.000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

 realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  

 gmin, związków powiatowo-gminnym) 139.740 

 

 80110  Gimnazja  2.000 

Wydatki bieżące                                                         2.000 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym  

charakterze  1.000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1.000 

 

  851   OCHRONA ZDROWIA 64.000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 64.000 

   Dochody bieżące  64.000 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

 64.000 
 

  852   POMOC  SPOŁECZNA 267.500 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

   pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,  

                                     niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

                                       uczestniczące w zajęciach w centrum integracji  

                                       społecznej  26.000 
 

   Dochody bieżące 26.000 

  2010   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

   innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

   związkom powiatowo-gminnym) ustawami 21.000 
 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  

związków powiatowo-gminnym)  5.000 

 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 5



 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz  

   składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 49.000 

   Dochody bieżące  49.000 

 

  2030   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

                                                   realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  

                                                   gmin, związków powiatowo-gminnym)  49.000 

 

 85216            Zasiłki stałe 38.000 

             Dochody bieżące 38.000 

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                                                  własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,   

                                                   związków powiatowo-gminnym) 38.000 

 

 85219            Ośrodki pomocy społecznej 71.400 

             Dochody bieżące  71.400 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                                       innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                                       związkom powiatowo-gminnym) ustawami         1.400 
 

  2030   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

                                                   własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  

                                                   związków powiatowo-gminnym)   70.000 

 

 85228            Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi    34.100 

             opiekuńcze  

             Dochody bieżące  34.100 

  0830  Wpływy z usług 3.000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

   innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

   związkom powiatowo-gminnym) ustawami         31.000 

 

   2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 100 

 

 85230            Pomoc w zakresie dożywiania 49.000 

             Dochody bieżące  49.000 

  2030   Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na  

                                                   realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

                                                   gmin, związków powiatowo-gminnym)   49.000 

 

  855   RODZINA 4.576.000 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3.092.000 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 6



 

 

   Dochody bieżące 3.092.000 
 

  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej  

zlecone gminie (związkom gmin, związkom  

powiatowo-gminnym), związane z realizacją  

świadczenia wychowawczego stanowiącego 

 pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 3.092.000 

 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu  

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1.484.000 
 

   Dochody bieżące 1.484.000 
 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

związkom powiatowo-gminnym) ustawami         1.483.000 

 

   2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 1.000 

 

  900   GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OCHRONA ŚRODOWISKA 1.625.783 
 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1.022.283 

    Dochody bieżące 342.200 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym  

charakterze  128.700 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 213.500 

 

                                                   Dochody majątkowe                 680.083 

   w tym: 

 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 680.083 

  6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych  

   z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

   mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 680.083 

 

 90002  Gospodarka odpadami  575.500 

   Dochody bieżące   575.500  

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 7



 

  0490    Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

                                                    jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  

                                                    odrębnych ustaw 572.000 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  

   komorniczej i kosztów upomnień 3.000 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

   podatków i opłat 500 

 

 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  

   środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  27.000 

   Dochody bieżące 27.000 

0690    Wpływy z różnych opłat 27.000 

  

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

   z opłat produktowych 1.000 

   Dochody bieżące  1.000 

  0400   Wpływy z opłaty produktowej  1.000 

 
 

   RAZEM  DOCHODY 24.808.774 

   w tym dotacje: 

 -   zadania zlecone  4.720.956 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

PLAN  WYDATKÓW  GMINY  NA  ROK  2018 
 

DZIAŁ  ROZDZIAŁ            WYSZCZEGÓLNIENIE                          KWOTA W ZŁ 

 
  010   ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 224.500  

 01008  Melioracje wodne 50.000 

   Wydatki bieżące 50.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50.000  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  164.000 

   Wydatki bieżące 37.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych         37.000 

   Wydatki majątkowe 127.000  

z tego: 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne                                127.000 

 01030  Izby rolnicze 10.500 

   Wydatki bieżące 10.500 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10.500 

  400   WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE  

W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 115.000 

 40002  Dostarczanie wody 115.000 

   Wydatki bieżące 115.000 

   z tego:  

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 115.000 

  600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1.581.500 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 98.500 

   Wydatki majątkowe 98.500 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne  98.500 

 60016   Drogi publiczne gminne 1.483.000  

   Wydatki bieżące 143.000 

   z tego: 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  18.000 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 125.000 

   Wydatki majątkowe 1.340.000 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.340.000 

   w tym: 

   na programy finansowane z udziałem środków 

   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  138.230 

  700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 637.600 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 15.000 

   Wydatki bieżące  15.000  

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 622.600 

   Wydatki bieżące  221.700 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 221.700 

   Wydatki majątkowe 400.900 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 400.900 

   na programy finansowane z udziałem środków 

   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  68.958 

  710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 140.000 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 140.000 

   Wydatki bieżące 140.000 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30.000 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  110.000 

  750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2.998.098 

 75011  Urzędy wojewódzkie 83.878 

   Wydatki bieżące 83.878 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76.448 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7.430 

 75022  Rady gminy (miast i miast na prawach powiatu) 128.000 

   Wydatki bieżące 128.000 

   z tego: 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 112.000 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16.000 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  2.538.220 

   Wydatki bieżące 2.528.220 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.000 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.194.060 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 331.160 

   Wydatki majątkowe 10.000 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 146.000 

   Wydatki bieżące 146.000 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych   16.000 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 130.000 

 75095  Pozostała działalność  102.000 

   Wydatki bieżące 102.000 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych   30.000 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  40.000 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  32.000 

  751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY  

   PAŃSTWOWEJ , KONTROLI  I  OCHRONY PRAWA  

   ORAZ SĄDOWNICTWA   1.456 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy  

   państwowej, kontroli i ochrony prawa 1.456 

   Wydatki bieżące 1.456 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1.289 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  167 

  752   OBRONA NARODOWA 6.000 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1.000 

   Wydatki bieżące  1.000 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   300 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  700 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 3



 75295  Pozostała działalność  5.000 

   Wydatki bieżące  5.000 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych  5.000 

  754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

   I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 679.022 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  665.600 

   Wydatki bieżące   161.100 

   z tego:  

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35.300 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 125.800   

   Wydatki majątkowe 504.500 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne  504.500 

 

 75414  Obrona cywilna 6.222 

   Wydatki bieżące    6.222 

   z tego:  

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.584 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 638  

 75421  Zarządzanie kryzysowe 7.200  

   Wydatki bieżące 7.200 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7.200 

  757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 185.000 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

   i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 185.000 

   Wydatki bieżące 185.000 

   z tego: 

   Wydatki na obsługę długu   185.000 

  758   RÓŻNE ROZLICZENIA 91.000 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 91.000 

   Wydatki bieżące 91.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 91.000 

 801______________________OŚWIATA I WYCHOWANIE______                 _10.086.613 

 80101  Szkoły Podstawowe 5.368.661 

   Wydatki bieżące                                                         5.362.661 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 4



   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych                         204.829 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczone               4.355.296 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych        802.536 

Wydatki majątkowe                                                         6.000 

z tego: 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne                                   6.000  

 80104  Przedszkola 2.572.360 

   Wydatki bieżące                                                         2.554.980 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych                           68.458 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczone              1.922.426 

   Wydatki związane z realizacją zadań statuowanych    564.096 

Wydatki majątkowe                                                        17.380 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne                              17.380 

 80110  Gimnazja  1.414.887 

   Wydatki bieżące                                                        1.414.887 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych                          54.071 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczone              1.159.895 

   Wydatki związane z realizacją zadań statuowanych     200.921 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 311.500 

   Wydatki bieżące                                                            311.500 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 49.810 

   Wydatki związane z realizacją zadań statuowanych 261.690 

 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 44.076 

   Wydatki bieżące                                                              44.076 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań sytuowanych 44.076 

 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej   

    organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

                    szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach  

   ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach  

   zawodowych oraz szkołach artystycznych                   338.726 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 5



 

   Wydatki bieżące                                                           338.726 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych                             9.084 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  251.777 

    Wydatki związane z realizacją zadań statuowanych       77.865 

 80152   Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

innych typach szkół, liceach  

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach  

I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych            19.853 

 

   Wydatki bieżące                                                              19.853 

z tego: 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych                              598 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  16.139 

    Wydatki związane z realizacją zadań statuowanych       3.116 

 80195  Pozostała działalność                                                      16.550 

   Wydatki bieżące                                                              16.550 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych         15.050 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczone                     1.500 

  851   OCHRONA ZDROWIA 69.500 

 85111  Szpitale ogólne  4.500 

   Wydatki bieżące 4.500 

   z tego: 

   Dotacje na zadania bieżące 4.500 

 85153  Zwalczanie narkomanii  2.000 

   Wydatki bieżące 2.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62.000 

   Wydatki bieżące 62.000 

   z tego:  

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26.100 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 35.900 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 6



 85195  Pozostała działalność  1.000 

   Wydatki bieżące  1.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1.000 

  852   POMOC SPOŁECZNA 864.743 

 85202  Domy Pomocy Społecznej 134.600 

   Wydatki bieżące 134.600 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 134.600 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby   

   pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

   niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

   w zajęciach w centrum integracji społecznej  26.000 

   Wydatki bieżące 26.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26.000 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz  

   składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  84.000 

   Wydatki bieżące 84.000 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 84.000  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 5.000 

   Wydatki bieżące 5.000 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.000 

 85216  Zasiłki stałe  40.000 

   Wydatki bieżące 40.000 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 40.000 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 336.553 

   Wydatki bieżące 336.553 

   z tego:  

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.400 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 305.153 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 29.000 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  

                                                   opiekuńcze  144.590 

   Wydatki bieżące 144.590 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 7



   z tego:    

   Dotacje na zadania bieżące   20.000 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 800 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  112.990 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10.800 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania   89.000 

   Wydatki bieżące 89.000 

   z tego:    

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych   89.000  

 85295  Pozostała działalność 5.000 

   Wydatki bieżące 5.000 

   z tego:   

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.000 

 

  855   RODZINA 4.671.496 

 85501  Świadczenie wychowawcze  3.092.000 

   Wydatki bieżące 3.092.000 

   z tego:  

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.045.620 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.180 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 24.200 

 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu  

   alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

   emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  1.483.000 

   Wydatki bieżące 1.483.000 

   z tego:  

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.381.806 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88.000 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 13.194 

 85504  Wspieranie rodziny    25.496 

   Wydatki bieżące 25.496 

   z tego:   

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  18.846 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6.350 

 85508  Rodziny zastępcze    71.000 

   Wydatki bieżące 71.000 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 8



   z tego:    

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 71.000 

 

  854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 30.000 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze  

socjalnym   30.000 

 Wydatki bieżące 30.000 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30.000 

  900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

   I OCHRONA ŚRODOWISKA 6.004.300 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4.425.500 

   Wydatki bieżące 492.700 

   z tego: 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 600 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane    27.100 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  465.000 

   Wydatki majątkowe 3.932.800 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.932.800 

   w tym: 

   na programy finansowane z udziałem środków 

   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  3.482.878 

 90002  Gospodarka odpadami 650.300 

   Wydatki bieżące 650.300 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  19.800 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 630.500 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25.000 

   Wydatki bieżące 25.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25.000 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 765.500 

   Wydatki bieżące  552.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 552.000 

   Wydatki majątkowe 213.500 

   z tego: 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 9



   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 213.500 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  

   środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3.000 

   Wydatki bieżące  3.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3.000 

 90095  Pozostała działalność 135.000 

   Wydatki bieżące  35.000 

   z tego: 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych         35.000 

   Wydatki majątkowe 100.000    

z tego: 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne   100.000 
  

  921   KULTURA I OCHRONA  

   DZIEDZICTWA NARODOWEGO 527.200 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  347.980 

   Wydatki bieżące 237.980 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  110.390 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 127.590 

   Wydatki majątkowe 110.000 

z tego: 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne                                110.000 

w tym: 

   na programy finansowane z udziałem środków 

   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  95.000 

 92116  Biblioteki 79.920 

   Wydatki bieżące 79.920 

   z tego: 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  62.740 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 17.180 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20.000 

   Wydatki bieżące 20.000 

   z tego: 

   Dotacje na zadania bieżące  20.000 

 92195  Pozostała działalność 79.300 

   Wydatki bieżące 69.300 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 10



   z tego: 

   Dotacje na zadania bieżące  20.000 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49.300 

   Wydatki majątkowe 10.000 

z tego: 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne                               10.000 

 

  926   KULTURA FIZYCZNA 645.056 

 92601  Obiekty sportowe 525.056 

   Wydatki bieżące 98.050,50 

   z tego:  

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21.550 

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 76.500,50 

   Wydatki majątkowe 427.005,50 

   z tego: 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 427.005,50 

   w tym: 

   na programy finansowane z udziałem środków 

   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  402.158 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 120.000 

   Wydatki bieżące 120.000 

   z tego: 

   Dotacje na zadania bieżące 120.000  

 

 

   RAZEM   WYDATKI 29.558.084 

   w tym wydatki na :  

   -  zadania zlecone  4.720.956 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 11



 

 
 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2018 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2018 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 900 90001 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Jasienie 

3.942.835 3.532.800 

środki własne 811.217 

Urząd Gminy 

pożyczka płatnicza 
z WFOŚiGW - 

PROW 

1.801.583 

pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 

920.000 

2 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Lasowice Małe – opracowanie 
dokumentacji 

2.665.904 120.000 środki własne 120.000 Urząd Gminy 

3 900 90001 6050 
Budowa nowych przyłączy 
kanalizacji na terenie Gminy 
Lasowice Wielkie 

80.000 80.000 środki własne 80.000 Urząd Gminy 

4 010 01010 6050 
Wykonanie obudowy nowej studni 
głębinowej dla ujęcia wód w 
Chocianowicach 

172.328 100.000 środki własne 100.000 Urząd Gminy 

5 010 01010 6060 Zakup radiomodemu na SUW w 

Chocianowicach 
8.000 8.000 środki własne 8.000 Urząd Gminy 

6 010 01010 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do 
PSZOKu dz. 10/14 km. 2 w 
Trzebiszynie 

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

7 010 01010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Chocianowicach do dz. nr 176/103 

9.000 9.000 środki własne 9.000 Urząd Gminy 

8 600 60016 6050 
Budowa parkingu typu P+R w 
miejscowości Jasienie 

90.000 85.000 

środki własne 14.917 

Urząd Gminy 
Regionalny 

Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

70.083 

9 600 60016 6050 
Budowa parkingu typu P+R w 
miejscowości Lasowice Wielkie 

65.000 60.000 

środki własne 12.588 

Urząd Gminy 
Regionalny 

Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

47.412 

10 600 60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Laskowice 

685.000 685.000 

środki własne 511.455 

Urząd Gminy Budżet 
Województwa 

Opolskiego 
173.545 

11 600 60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Chudoba (dz. 73, 72 km.2) –II etap 

105.000 105.000 środki własne 105.000 Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 
101401O w miejscowości Jasienie – 
opracowanie dokumentacji 

55.000 55.000 środki własne 
36.500 Urząd Gminy 

 
/Sołectwo Jasienie/ 18.500 

13 600 60016 6050 

Przebudowa drogi w Jasieniu (dz. 

965/88, 959/88 km. 1) – 

opracowanie dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

14 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od 

posesji 7a do 22) – dz. nr 54 km. 4 
53.000 53.000 środki własne 53.000 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



 2 

15 600 60016 6050 

Przebudowa drogi w Wędryni (od 

posesji 1 do skrzyżowania) – dz. nr 

4, 25 km. 1 

71.000 71.000 środki własne 71.000 Urząd Gminy 

16 600 60016 6050 
Budowa systemu odwadniającego 
drogi (dz. 261/1 km. 2) w 
Trzebiszynie 

40.000 40.000 środki własne 40.000 Urząd Gminy 

17 600 60016 6050 
Budowa systemu odwadniającego 

drogi w Laskowicach (część ulic 

Niwy i Górnej) 

38.000 38.000 środki własne 38.000 Urząd Gminy 

18 600 60016 6050 
Budowa systemu odwadniającego 

drogi w Chocianowicach (dz. 

138/12 i 327/1 km. 5) 

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

19 600 60016 6050 Budowa zjazdu na parking w 

Jasieniu 
30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

20 600 60016 6050 
Wykonanie chodnika w Lasowicach 
Wielkich dz. 310 km. 4 

25.000 25.000 środki własne 25.000 Urząd Gminy 

21 600 60016 6060 Zakup wiat przystankowych 20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

22 600 60016 6050 
Utwardzenie części działki nr 83 
km. 3 przy placu rekreacyjno-
sportowym  w Chudobie 

58.000 58.000 środki własne 
50.700 

Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Chudoba/ 7.300 

23 600 60014 6620 
Dotacja - projekt rozbudowy 
chodnika przy drodze powiatowej nr 
1326 O w Jasieniu 

 

18.500 

 

18.500 
środki własne 18.500 Powiat Kluczbork 

264 600 60014 6620 

Dotacja - budowa chodnika przy 
drodze powiatowej w 
Chocianowicach (od skrzyżowania 
w kierunku Bąkowa) 

80.000 80.000 środki własne 80.000 Powiat Kluczbork 

25 700 70005 6050 

Wzbogacenie infrastruktury 
rekreacyjnej poprzez budowę 
oświetlenia stawu i siłowni 
zewnętrznej w miejscowości 
Jasienie 

51.800 47.000 

środki własne 17.668 

Urząd Gminy 

PROW 29.332 

26 700 70005 6050 

Wzbogacenie infrastruktury 
rekreacyjnej poprzez budowę 
siłowni zewnętrznej wraz z małą 
architekturą w miejscowości 
Lasowice Małe 

24.800 24.000 

środki własne 9.455 

Urząd Gminy 

PROW 14.545 

27 700 70005 6050 Wykonanie wiaty na działce nr 10/2 
km. 2 w Gronowicach 

100.000 85.000 środki własne 

80.000 Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Gronowice/ 

5.000 

28 700 70005 6050 

Utwardzenie placu przy sali 
wiejskiej w Trzebiszynie wraz z 
remontem istn. nawierzchni 
bitumicznej na działkach nr 10/6, 
261/3 ark. m. 2 

70.500 68.000 środki własne 
65.000 Urząd Gminy 

 
/Sołectwo 

Trzebiszyn/ 3.000 

29 700 70005 6050 
Wykostkowanie placu za 
budynkiem remizy OSP w 
Lasowicach Małych 

45.000 45.000 środki własne 
37.000 Urząd Gminy 

 
/Sołectwo 

Lasowice Małe/ 8.000 

30 700 70005 6050 
Wymiana instalacji C.O. w budynku 
po byłym GOK-u w Lasowicach 
Małych 

88.000 88.000 środki własne 88.000 Urząd Gminy 

31 700 70005 6050 Ułożenie kostki na części działki nr 
29 karta mapy 1 w Wędryni 

7.000 7.000 środki własne 7.000 
Urząd Gminy 

/Sołectwo 
Wędrynia/ 

32 700 70005 6060 Zakup kosiarki samojezdnej dla 
Sołectwa Chocianowice 

18.000 18.000 środki własne 
15.000 

Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Chocianowice/ 3.000 

33 700 70005 6050 Wykonanie ogrodzenia boiska na 
dz. 89/12 km. 5 w Tułach 

5.900 5.900 środki własne 5.900 
Urząd Gminy 

 
/Sołectwo Tuły/ 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



 3 

34 700 70005 6060 
Wykup działek położonych w 
Wędryni (dz. nr 46/12 i 46/13) 

13.000 13.000 środki własne 13.000 Urząd Gminy 

35 750 75023 6050 
Montaż klimatyzacji w sali narad 

Urzędu Gminy 
5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

36 750 75023 6050 Montaż klimatyzatora w korytarzu 

budynku Urzędu Gminy 
5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

37 754 75412 6050 
Adaptacja pomieszczenia po byłym 

sklepie na boks garażowy w Ciarce 
40.000 40.000 środki własne 40.000 Urząd Gminy 

38 754 75412 6060 
Zakup torby medycznej z deską 
ortopedyczną dla OSP Lasowice 
Wielkie 

5.500 5.500 środki własne 5.500 Urząd Gminy 

39 754 75412 6060 Zakup motopompy dla OSP 
Laskowice 

39.000 39.000 środki własne 
29.000 Urząd Gminy 

 
/Sołectwo 

Laskowice/ 
10.000 

40 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu samochodu 
pożarniczego dla OSP Jasienie 

400.000 400.000 środki własne 400.000 Urząd Gminy 

41 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu 
motopompy dla OSP Chudoba 

20.000 20.000 środki własne 
10.000 Urząd Gminy 

 
/Sołectwo 
Chudoba/ 

10.000 

42 801 80104 6050 
Budowa altany drewnianej będącej 
jednocześnie zadaszeniem 
piaskownicy – Przed. Chocianowice 

7.380 7.380 środki własne 7.380 
ZGSP 

Chocianowice 

43 801 80101 6060 Zakup kosiarki samobieżnej 
(traktorek) – SP Lasowice Wielkie 

6.000 6.000 środki własne 6.000 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

44 801 80104 6050 
Zakup i montaż huśtawki „Bocian” 
na plac zabaw przy Przedszkolu w 
Lasowicach Wielkich 

5.000 5.000 środki własne 

3.000 Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Lasowice Wielkie/ 

2.000 

45 801 80104 6050 
Zakup i montaż huśtawki „Bocian” 
na plac zabaw przy Przedszkolu w 
Laskowicach 

5.000 5.000 środki własne 

3.000 Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Laskowice/ 

2.000 

46 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia 
drogowego w Chudobie (posesje 16 
- 17) 

21.000 21.000 środki własne 21.000 Urząd Gminy 

47 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia 
drogowego w Chudobie (posesje 
132 - 130) 

35.000 35.000 środki własne 35.000 Urząd Gminy 

48 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia 

drogowego w Chudobie (Przysiółek 

Sobisz) 

8.500 8.500 środki własne 8.500 Urząd Gminy 

49 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia 

drogowego w Gronowicach (posesje 

151 – 157) 

22.000 22.000 środki własne 22.000 Urząd Gminy 

50 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia 

drogowego w Gronowicach (posesje 

93 – 95) 

31.000 31.000 środki własne 31.000 Urząd Gminy 

51 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia 
drogowego w Gronowicach (posesje 
160, 1) 

28.000 28.000 środki własne 28.000 Urząd Gminy 

52 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia 

drogowego w Lasowicach Małych 

(ul. Odrodzenia 26A, 26B, 26C) 

38.000 38.000 środki własne 38.000 Urząd Gminy 

53 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji na 

budowę sieci oświetlenia 

drogowego w Lasowicach Wielkich 

(ul. Parkowa) 

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

54 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji na 

budowę sieci oświetlenia 

drogowego w Chudobie (posesje 

87a-88) 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 3



 4 

55 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji na 

budowę sieci oświetlenia 

drogowego w Chocianowicach 

(koło posesji 157b) 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

56 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji na 
budowę sieci oświetlenia 
drogowego w Chocianowicach (do 
cmentarza) 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

57 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji na 
budowę sieci oświetlenia 
drogowego w Chudobie (przy 
tartaku) 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

58 900 90095 6050 

Remont budynku Urzędu Gminy w 
Lasowicach Wielkich wraz z 
montażem pompy ciepła i urządzeń 
fotowoltaicznych 

656.950 100.000 

środki własne 

100.000 Urząd Gminy 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Opolskiego 

59 921 92109 6050 
Wykonanie dokumentacji na 
rozbudowę sali wiejskiej w 
Laskowicach 

10.000 10.000 środki własne 
8.500 Urząd Gminy 

 
/Sołectwo 

Laskowice/ 1.500 

60 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Jasienie 

907.094 100.000 

środki własne 39.552 
Urząd Gminy 

PROW 60.448 

61 921 92195 6050 
Plenerowy kącik kulturalny w 
Lasowicach Wielkich – 
opracowanie dokumentacji 

 
5.000 

5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

62 921 92195 6050 
Plenerowy kącik kulturalny w 
Laskowicach – opracowanie 
dokumentacji 

 
5.000 

5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

63 926 92601 6050 
Budowa rekreacyjnego boiska 
wielofunkcyjnego w miejscowości 
Chocianowice 

410.000 410.000 

środki własne 154.108 
Urząd Gminy 

PROW 255.892 

64 926 92601 6050 
Utwardzenie kostką przejścia od sali 

(szatni) do boiska w 

Chocianowicach 

19.155 13.005,50 środki własne 13.005,50 
Urząd Gminy 

/Sołectwo 
Chocianowice/ 

65 926 92601 6050 
Pokrycie wiaty gontem na boisku w 

Chocianowicach 
4.000 4.000 środki własne 4.000 

Urząd Gminy 

/Sołectwo 

Chocianowice/ 

66 900 90001 6050 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Trzebiszynie 
200.000 200.000 

środki własne 63.500 

Urząd Gminy 
pożyczka 

inwestycyjna z 

WFOŚiGW 
136.500 

R A Z E M 11.729.146 7.297.585,50 

środki własne 3.788.245,50 

pożyczka płatnicza 
z WFOŚiGW - 

PROW 

1.801.583 

pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 

1.056.500  

Budżet 
Województwa 

Opolskiego 

173.545 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Opolskiego 

117.495 

PROW 360.217 

 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA REMONTOWE NA ROK 2018 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady 
w 2018 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 754 75412 
Remont w remizie OSP 

Lasowice Małe 
6.000 6.000 środki własne 6.000 Urząd Gminy 

2 754 75412 
Remont magazynu w remizie 

OSP Chocianowice 8.000 8.000 środki własne 8.000 Urząd Gminy 

3 926 92601 
Remont elewacji szatni na 

boisku w Gronowicach 
12.000 12.000 środki własne 12.000 Urząd Gminy 

4 801 80101 

Remont rotundy szklanej 

(wymiana dachu, obróbki 

blacharskie, remont cokołu) – 

SP Chocianowice 

6.220 6.220 środki własne 6.220 
ZGSP 

Chocianowice 

5 801 80101 
Remont dachu nad salą nr 4 – 

SP Chocianowice 
4.240 4.240 środki własne 4.240 

ZGSP 

Chocianowice 

6 801 80101 

Malowanie podbitek okapów i 

desek wiatrownicowych – SP 

Chocianowice 

5.370 5.370 środki własne 5.370 
ZGSP 

Chocianowice 

7 801 80101 
Białkowanie kominów – SP 

Gronowice 
2.860 2.860 środki własne 2.860 

ZGSP 

Chocianowice 

8 801 80101 

Malowanie pokoju 

nauczycielskiego – SP 

Gronowice 

1.580 1.580 środki własne 1.580 
ZGSP 

Chocianowice 

9 801 80101 

Wymiana czopucha stalowego 

w kotłowni (wymiana 

elementu pieca połączonego z 

przewodem kominowym) – 

SP Gronowice 

1.790 1.790 środki własne 1.790 
ZGSP 

Chocianowice 

10 801 80150 

Przystosowanie sali 

zajęciowej na piętrze dla 

potrzeb ucznia 

niepełnosprawnego – SP 

Gronowice 

17.300 17.300 środki własne 17.300 
ZGSP 

Chocianowice 

11 801 80104 

Wymiana podłogi z naprawą 

podłoża w szatni przedszkola 

– Przed. Gronowice 

2.770 2.770 środki własne 2.770 
ZGSP 

Chocianowice 

12 801 80104 

Wymiana okien w 

przedszkolu na poddaszu 

wraz z naprawą ścian – Przed. 

Jasienie 

5.800 5.800 środki własne 5.800 
ZGSP 

Chocianowice 

13 801 80101 

Wykonanie malowania sal 

lekcyjnych nr 2,3 (pawilon) 

oraz 1,2,3 (budynek główny) 

– SP Lasowice Wielkie 

16.000 16.000 środki własne 16.000 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

14 801 80101 

Malowanie ubytków 

(pęknięć) w sali 

gimnastycznej – SP Lasowice 

Wielkie 

2.000 2.000 środki własne 2.000 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

15 801 80101 

Wykonanie konserwacji 

dachu na budynku pawilonu i 

sali gimnastycznej – SP 

Lasowice Wielkie 

17.070 17.070 środki własne 17.070 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

16 801 80101 

Wymiana zaworu hydrantu 

p.poż. w piwnicy budynku 

głównego – SP Lasowice 

Wielkie 

250 250 środki własne 250 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

17 801 80101 
Utworzenie gabinetu 

profilaktyki zdrowotnej – SP 
5.040 5.040 środki własne 5.040 

ZGSP Lasowice 

Wielkie 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



Lasowice Wielkie 

18 801 80101 

Wymiana drzwi w 

pomieszczeniach biurowych – 

SP Lasowice Wielkie 

5.000 5.000 środki własne 5.000 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

19 801 80101 

Wykonanie remontu 

pomieszczeń biurowych 

(wykonanie wentylacji oraz 

malowanie) – SP Lasowice 

Wielkie 

5.000 5.000 środki własne 5.000 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

20 801 80101 

Wykonanie malowania 

pokoju nauczycielskiego i 

pomieszczenia socjalnego 

oraz rozdzielenia instalacji 

elektrycznej – SP Laskowice 

2.150 2.150 środki własne 2.150 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

21 801 80101 

Wykonanie wymiany paneli 

podłogowych i malowanie w 

sali nr 6 – SP Laskowice 

4.800 4.800 środki własne 4.800 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

22 801 80101 
Malowanie pomieszczenia 

kotłowni – SP Laskowice 
500 500 środki własne 500 

ZGSP Lasowice 

Wielkie 

23 801 80101 

Malowanie pomieszczeń 

administracyjnych nr 1 i 2 – 

SP Laskowice 

1.150 1.150 środki własne 1.150 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

24 801 80101 

Malowanie lamperii w sali nr 

4 z wymianą listew 

przypodłogowych – SP 

Laskowice 

2.430 2.430 środki własne 2.430 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

25 801 80104 Zburzenie ścianek starego 
śmietnika– SP Laskowice 

2.500 2.500 środki własne 2.500 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

26 801 80101 

Wykonanie wymiany drzwi 

wewnętrznych do sal 

lekcyjnych nr 1 i 2 – SP 

Chudoba 

3.100 3.100 środki własne 3.100 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

27 801 80101 

Utworzenie gabinetu 

profilaktyki zdrowotnej – SP 

Chudoba 

4.640 4.640 środki własne 4.640 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

28 801 80104 

Wykonanie malowania 

piwnicy – Przed. Lasowice 

Wielkie 

1.000 1.000 środki własne 1.000 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

29 801 80104 

Wymiana podwaliny pod 

belką na strychu – Przed. 

Lasowice Wielkie 

600 600 środki własne 600 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

30 801 80104 

Szpachlowanie i malowanie 

ścian w kuchni – Przed. 

Laskowice 

1.350 1.350 środki własne 1.350 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

31 801 80104 

Naprawa kuchennego pieca 

węglowego – Przed. 

Laskowice 

2.380 2.380 środki własne 2.380 
ZGSP Lasowice 

Wielkie 

32 801 80104 
Wymiana dwojga drzwi – 

Przed. Laskowice 
9.400 9.400 środki własne 9.400 

ZGSP Lasowice 

Wielkie 

RAZEM 160.290 160.290 środki własne 160.290 - 

 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2018  ROK 

 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

 realizowanych z udziałem środków pochodzących z  

 budżetu Unii Europejskiej  2.721.583 zł 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  4.316.500 zł 

 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 141.310 zł 

 

 

                                                           Razem                                                              7.179.393 zł 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2018  ROK 

 

 962 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 680.083 zł 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.750.000 zł 

 

                                                           Razem                                                          2.430.083   zł 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  NA  ROK  BUDŻETOWY  2018 

REZERWY: 

 

 OGÓLNĄ  w wysokości  -  35.000 zł z przeznaczeniem na wydatki w trakcie realizacji budżetu, 

 

 CELOWĄ  w wysokości  -   56.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych  

z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE  

NA  2018  ROK  Z  BUDŻETU  GMINY 

 
1. Dział   926       KULTURA FIZYCZNA 120.000 

Rozdział  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 120.000 

                              Wydatki bieżące 120.000 

 w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 120.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 

 

2. Dział   851       OCHRONA ZDROWIA 4.500 

Rozdział  85111   Szpitale ogólne 4.500 

                             Wydatki bieżące 4.500 

            w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  4.500 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie szczepień przeciwko meningokokom. 

 

3. Dział   852       POMOC SPOŁECZNA 20.000 

Rozdział  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20.000 

 Wydatki bieżące: 20.000 

 w tym: 

            §    2830    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 20.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych 

mieszkańcom gminy. 
 

4. Dział   921       KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 40.000 

Rozdział  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20.000 

                             Wydatki bieżące  20.000 

 w tym: 

            §    2830    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 20.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków. 

 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



  

 

 

Rozdział  92195   Pozostała działalność 20.000 

                             Wydatki bieżące  20.000 

 w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

tradycji. 

 

5. Dział   600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ       98.500 

Rozdział  60014   Drogi publiczne powiatowe 98.500 

                             Wydatki majątkowe:               98.500 

 w tym: 

            §    6620    Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy  

 inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)  

 między jednostkami samorządu terytorialnego  98.500 

 

Dotacje przeznaczone dla Powiatu Kluczbork na realizację zadań pn. „Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej w Chocianowicach (od skrzyżowania w kierunku Bąkowa)” –  

80.000 zł oraz „Projekt rozbudowy chodnika przy drodze powiatowej w Jasieniu” – 18.500 zł 

 

 

6. Dział  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA  420.000 

Rozdział  75412   Ochotnicze straże pożarne  420.000 

                             Wydatki majątkowe  420.000 

                              w tym: 

             §  6230  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

                              realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

                              do sektora finansów publicznych   420.000 

 

Dotacje przeznaczone na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w tym na zakup 

motopompy dla OSP Chudoba 20.000 zł oraz zakup samochodu pożarniczego dla OSP Jasienie – 

400.000 zł 

 

 

 

                              RAZEM DOTACJE: 703.000 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

PLAN  DOCHODÓW  ZADAŃ  ZLECONYCH NA 2018 ROK 

 

 
1.  750               ADMINISTRACJA PUBLICZNA   83.878 

 

      75011           Urzędy wojewódzkie 83.878 

                          Dochody bieżące 83.878 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 83.878 

 

2.  751               URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,   

                     KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1.456 

 

     75101           Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

                          kontroli i ochrony prawa  1.456 

                          Dochody bieżące  1.456 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1.456 

 

3.  752                OBRONA NARODOWA 1.000 

 

     75212           Pozostałe wydatki obronne   1.000 

                          Dochody bieżące 1.000 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1.000 

 

4.  754               BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                          PRZECIWPOŻAROWA 6.222 

 

     75414           Obrona cywilna   6.222 

                          Dochody bieżące 6.222 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 6.222 

 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



 

5.   852             POMOC SPOŁECZNA 53.400 

 

     85213         Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  

                        niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

                        rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach  

                        w centrum integracji społecznej 21.000 

                        Dochody bieżące  21.000 

              2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                        innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                        związkom powiatowo-gminnym) ustawami 21.000 

 

     85219        Ośrodki pomocy społecznej  1.400 

                         Dochody bieżące  1.400 

              2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                        innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                        związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1.400 

 

     85228         Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   31.000 

                        Dochody bieżące  31.000 

              2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                        innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                        związkom powiatowo-gminnym) ustawami 31.000 

 

6.   855             RODZINA 4.575.000 

 

     85501          Świadczenie wychowawcze 3.092.000 

                         Dochody bieżące   3.092.000 

              2060   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania  

                         bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminie,  

                         (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane  

                         z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

                         państwa w wychowywaniu dzieci 3.092.000 

 

     85502         Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

                        oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 1.483.000 

                        z ubezpieczenia społecznego 

                        Dochody bieżące                                                                            1.483.000  

              2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                        innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                        związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1.483.000 

 

 

RAZEM DOCHODY ZADAŃ ZLECONYCH 4.720.956 

 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

PLAN  WYDATKÓW ZADAŃ  ZLECONYCH NA 2018 ROK 

 

 
1.  750           ADMINISTRACJA PUBLICZNA   83.878 

     75011        Urzędy wojewódzkie 83.878 

                       Wydatki bieżące  83.878 

            4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 60.800 

            4040   Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4.000 

            4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 10.399 

            4120   Składki na Fundusz Pracy 1.249 

            4210   Zakup materiałów i wyposażenia 1.430 

            4300   Zakup usług pozostałych 3.000 

            4410   Podróże służbowe krajowe  

            4440   Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.000 

4700   Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby  

           cywilnej    1.000 

 

2.   751           URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY  

PAŃSTWOWEJ,  KONTROLI I OCHRONY PRAWA  

ORAZ SĄDOWNICTWA 1.456 

      75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

                   kontroli i ochrony prawa  1.456 

                       Wydatki bieżące  1.456 

            4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.100 

            4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 189 

            4210   Zakup materiałów i wyposażenia 167 

 

3.   752           OBRONA NARODOWA 1.000 

      75212       Pozostałe wydatki obronne 1.000 

        Wydatki bieżące  1.000 

            4170   Wynagrodzenia bezosobowe 300 

            4300   Zakup usług pozostałych  700 

 

4.   754           BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 6.222 

      75414       Obrona cywilna 6.222 

        Wydatki bieżące  6.222 

            4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.300 

            4040   Dodatkowe wynagrodzenie roczne 367 

            4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 792 

            4120   Składki na Fundusz Pracy 125 

            4300   Zakup usług pozostałych  638 

 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



 

 

5.     852          POMOC SPOŁECZNA 53.400 

       85213       Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

                        niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia  

                        rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

                        integracji społecznej 21.000 

                        Wydatki bieżące  21.000 

             4130   Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21.000 

 

       85219      Ośrodki pomocy społecznej   1.400 

                         Wydatki bieżące  1.400 

3110    Świadczenia społeczne  1.400 

 

       85228      Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  31.000 

                       Wydatki bieżące  31.000  

             4170   Wynagrodzenia bezosobowe 31.000 

 

6.     855          RODZINA 4.575.000 

       85501       Świadczenie wychowawcze 3.092.000 

                        Wydatki bieżące  3.092.000 

             3110   Świadczenia społeczne 3.045.620 

             4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 18.000 

             4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 3.500 

             4120   Składki na Fundusz Pracy  680 

             4210   Zakup materiałów i wyposażenia 17.200 

             4300   Zakup usług pozostałych 3.200 

             4410   Podróże służbowe krajowe 200 

             4700   Szkolenia pracowników niebędących członkami  

                        korpusu służby cywilnej 3.600 

 

       85502       Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

                        oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  

                        społecznego  1.483.000 

                        Wydatki bieżące  1.483.000 

             3110   Świadczenia społeczne 1.381.806 

             4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 25.000 

             4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 62.300 

             4120   Składki na Fundusz Pracy  700 

             4210   Zakup materiałów i wyposażenia 5.294 

             4300   Zakup usług pozostałych 4.000 

             4360   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800 

             4430   Różne opłaty i składki 100 

             4700   Szkolenia pracowników niebędących członkami  

                        korpusu służby cywilnej 3.000 

 

 

 

RAZEM WYDATKI ZADAŃ ZLECONYCH 4.720.956 

 

 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY LASOWICE WIELKIE 

REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2018 ROKU 

L.p. Dział Rozdział 
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia 

Plan wydatków      

z funduszu 

sołeckiego 

W tym w złotych 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Sołectwo Chudoba  30.053,16 12.753,16 17.300,00 

 921 92195  Promocja wsi 3.000,00 3.000,00 - 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 1.500,00 1.500,00 - 

 754 75412  
Dofinansowanie zakupu 

motopompy dla OSP Chudoba 
10.000,00 - 10.000,00 

 921 92109  Wyposażenie sali orkiestry 3.000,00 3.000,00 - 

 600 60016  

Utwardzenie części działki nr 83 

km. 3 przy placu rekreacyjno-

sportowym  w Chudobie 

7.300,00 - 7.300,00 

 700 70005  
Zagospodarowanie i dbałość o 

działki i obiekty gminne 
5.253,16 5.253,16 - 

2. Sołectwo Szumirad  12.002,06 12.002,06 - 

 700 70005  Zagospodarowanie i dbałość o 

obiekty i działki gminne 
5.700,00 5.700,00 - 

 921 92195  Organizacja imprez 

okolicznościowych 
5.000,00 5.000,00 - 

 921 92195  Rozwój edukacji publicznej 1.000,00 1.000,00 - 

 921 92195  Utrzymanie strony internetowej 302,06 302,06 - 

3. Sołectwo Tuły  14.402,48 8.502,48 5.900,00 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 3.000,00 3.000,00 - 

 700 70005  Wykonanie ogrodzenia boiska na 

dz. 89/12 km 5 w Tułach 
5.900,00 - 5.900,00 

 700 70005  Dbałość i zagospodarowanie 

działek Gminnych 
2.502,48 2.502,48 - 

 700 70005  Wykonanie zasilania 

elektroenergetycznego na działce 

89/12 km 5 

3.000,00 3.000,00  

4. Sołectwo Laskowice  32.005,50 18.505,50 13.500,00 

 754 75412  
Zakup motopompy dla OSP 

Laskowice 
10.000,00 - 10.000,00 

 

921 92109 

 

Wykonanie dokumentacji na 

rozbudowę sali wiejskiej w 

Laskowicach 

1.500,00 - 1.500,00 

 700 70005  
Zagospodarowanie i dbałość o 

obiekty i działki gminne 
10.305,50 10.305,50 - 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 4.000,00 4.000,00 - 

 801 80104  

Zakup i montaż huśtawki „Bocian” 

na plac zabaw przy Przedszkolu w 

Laskowicach 

2.000,00 - 2.000,00 

 921 92109  
Wykonanie w sali wiejskiej tynku 

żywicznego 
4.200,00 4.200,00 - 

5. Sołectwo Jasienie  32.005,50 13.505,50 18.500,00 

 921 92195  Promocja wsi 1.000,00 1.000,00 - 

 700 70005  Zagospodarowanie i dbałość o 

działki i obiekty gminne  
10.005,50 10.005,50 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 2.500,00 2.500,00 - 

 

600 60016  

Przebudowa drogi gminnej nr 

101401 O w miejscowości Jasienie 

– opracowanie dokumentacji 

18.500,00 - 18.500,00 

6. Sołectwo Wędrynia  20.259,48 13.259,48 7.000,00 

 700 70005  Zagospodarowanie i dbałość o 

obiekty i działki gminne 
9.759,48 9.759,48 - 

 921 92195  Organizacja imprez wiejskich 2.000,00 2.000,00 - 

 921 92195  Rozwój edukacji publicznej 1.500,00 1.500,00  

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXV/224/17

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 1



 700 70005  Ułożenie kostki na części działki nr 

29 karta mapy 1 w Wędryni 
7.000,00 - 7.000,00 

7. Sołectwo Lasowice Wielkie  28.740,94 26.740,94 2.000,00 

 700 70005  Zagospodarowanie terenów i 

obiektów gminnych 
10.000,00 10.000,00 - 

 921 92195  Promocja wsi 3.240,94 3.240,94 - 

 921 92195  Imprezy wiejskie 1.500,00 1.500,00 - 

 926 92601  Zakup wyposażenia boiska w 

Lasowicach Wielkich 
3.000,00 3.000,00 - 

 754 75412  Zakup sprzętu dla OSP Lasowice 

Wielkie 
3.000,00 3.000,00 - 

 921 92109  Zakup wyposażenia sali wiejskiej 

w Lasowicach Wielkich 
6.000,00 6.000,00 - 

 801 80104  Zakup i montaż huśtawki „Bocian” 

na plac zabaw przy Przedszkolu w 

Lasowice Wielkie 

2.000,00 - 2.000,00 

8. Sołectwo Oś  8.321,43 8.321,43 - 

 700 70005  Zagospodarowanie i dbałość o 

działki i obiekty gminne  
7.600,00 7.600,00 - 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 721,43 721,43 - 

9. Sołectwo Trzebiszyn  15.138,60 12.138,60 3.000,00 

 700 70005  
Zagospodarowanie i dbałość o 

działki i obiekty gminne 
10.638,60 10.638,60 - 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 1.500,00 1.500,00 - 

 700 70005  

Utwardzenie placu przy sali 

wiejskiej w Trzebiszynie wraz z 

remontem istn. nawierzchni 

bitumicznej na działkach nr 10/6, 

261/3 ark. m. 2 

3.000,00 - 3.000,00 

10. Sołectwo Lasowice Małe  23.139,98 15.139,98 8.000,00 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 4.500,00 4.500,00  - 

 921 92195  Promocja wsi 1.000,00 1.000,00  

 700 70005  
Zagospodarowanie i dbałość o 

działki i obiekty gminne 
9.639,98 9.639,98 - 

 700 70005  

Wykostkowanie placu za 

budynkiem remizy OSP w 

Lasowicach Małych  

8.000,00 - 8.000,00 

11. Sołectwo Ciarka  14.562,50 14.562,50 - 

 921 92195  Organizacja imprez wiejskich - 

integracyjnych  
3.000,00 3.000,00 - 

 700 70005  Zagospodarowanie i dbałość o 

działki i obiekty gminne 
11.562,50 11.562,50 - 

12. Sołectwo Gronowice  27.620,75 22.620,75 5.000,00 

 700 70005  Wykonanie wiaty na działce nr 

10/2 k.m. 2 w Gronowicach 
5.000,00 - 5.000,00 

 700 70005  Zagospodarowanie i dbałość o 

obiekty i działki gminne 
21.620,75 21.620,75 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 1.000,00 1.000,00 - 

13. Sołectwo Chocianowice  32.005,50 12.000,00 20.005,50 

 926 92601  Pokrycie wiaty gontem na boisku 

w Chocianowicach 
4.000,00 - 4.000,00 

 926 92601  Utwardzenie kostką przejścia od 

sali (szatni) do boiska w 

Chocianowicach 

13.005,50 - 13.005,50 

 754 75412  Zakup sprzętu dla OSP 3.000,00 3.000,00 - 

 700 70005  Zagospodarowanie i dbałość o 

obiekty i działki gminne 
3.000,00 3.000,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 6.000,00 6.000,00 - 

 700 70005  Zakup kosiarki samojezdnej dla 

Sołectwa Chocianowice 
3.000,00 - 3.000,00 

 Razem wydatki z funduszu sołeckiego 290.257,88 190.052,38 100.205,50 

 

Id: DDA759ED-6707-4AEB-95D0-F84D7AEE3B51. Podpisany Strona 2




